

# Kocaeli Müzesi



Bir Hafıza Mekanı Kasr-ı Hümayun  
Sarayı Müzesi'ni

*görmelisin*



## Kocaeli Müzesi Ziyaret Saatleri

Pazartesi	Salı	Çarşamba	Perşembe	Cuma	Cumartesi	Pazar
9.00	9.00	9.00	9.00	9.00	9.00	9.00
17.00	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00

[f](#) TurkishMuseums [i](#) officialturkishmuseums [t](#) TurkishMuseums [y](#) TurkishMuseums [g](#) TurkishMuseums

Adres Eski Gar Alanı/İzmit • Tel: (0262) 321 22 74

Güncel bilgiler için lütfen web sitesini ziyaret edin.



## Nikomedia Aydınlanıyor



Müze şehirde eski gar alanı ismiyle anılan, 1873 yılında demiryolunun yapımından sonra Alman Mimar Otto Ritter tarafından yapıldığı düşünülen Gar binası ve bu alana ilerleyen yıllarda eklenen yapı topluluklarından oluşmaktadır. Tamamı 19 dönüm olan alanın planlama çalışmaları sırasında 11 dönümlük kısmı Arkeoloji ve Etnografya Müzesi'ne ayrılarak Müze fonksiyonu verilmiştir. Müze alanı içerisinde tamir atölyesi, su deposu, lojman binası gibi daha önceki işlevine ait yapılar bulunmaktadır. Alanda bulunan iki adet tekel binası birleştirilerek teşhir salonları ve 131 kişilik konferans salonu oluşturulmuştur. Yeni müzenin tamamlanması ile Saatçi Ali Efendi Konağından bu yeni alana taşınmış ve 20 Haziran 2007 tarihinde müze yeni teşhiri ile beraber ziyarete açılmıştır. 515 m<sup>2</sup>'lik müze sergi salonu 2 adet sikke vitrini, 18 adet arkeolojik eser vitrini, 13 adet etnoğrafik eser vitrininden oluşmaktadır.

### Sikke Seksiyonu

Müzenin giriş bölümünde yer alan sikke seksiyonunda Arkaik, Klasik, Helenistik, Roma, Bizans, Abbasi, Sasani, Emevi, Osmanlı gibi neredeyse tüm çağları kapsayıcı geniş bir koleksiyon yer almaktadır. Bu sikkelerden özellikle Nicomedia'ya ilişkin olanlar son derece çarpıcı ve güzel örnekler arasındadır. Nikomedia'nın kurucu ailesinden II. Nikomedes Sikkesi, Nikomedia tapınaklarını tanrıça Demeter elinde tasvir eden şehir sikkesi ve 123 depreminde taş üstünde taş kalmayan Nikomedia'yı onartan İmparator Hadrianus'a Kent Meclisinden verilen "Restitutor Nicomedia" (Nicomedia'yı yenileyen) unvanını gösterir sikke bunlar arasında yer almaktadır.



### Etnografya Seksiyonu

Sergi salonunun diğer bölümünü oluşturan Etnografya seksiyonunda ise Osmanlının seçkin ve günlük kültürüne dair anlatımlar yer almaktadır. Erkeklerin eğlencesini yansıtan selamlık, bir genç kızın hayatındaki en önemli günlerinde birini anlatan kına gecesi, dünyaca ünlü Türk hamamı, eşsiz mutfak kültürünü yansıtan vitrinleri ile seçkin kültürümüzün yansımaları izlenebilmektedir.

### Arkeoloji Seksiyonu

Müze sergi salonunun büyük bölümünü oluşturan Arkeoloji seksiyonunda ise koleksiyonun desteklediği ölçüde Paleolitik Dönem'den başlayarak Osmanlı Dönemi'ne kadar kronolojik bir teşhir oluşturulmaya çalışılmıştır. Bu bölümde 30.000 yıl önce Kefken'i mesken tutmuş taş çağı insanların, 2700 yıl önce Megara'dan yola çıkarak Başiskele'ye yerleşip Astakos şehrini kuranların hazin öyküsünü; Roma'ya başkentlik yapmış dünyanın dördüncü büyük kentinden, taş üstünde taşın kalmadığı, depremin her seferinde başa döndürdüğü şehrin öyküsünü; Konstantin'in yaşamını şekillendiren kentten, ağaç denizine, arkalarını dağlara vermiş kible tarafından denize bakan şehir; Nikomedia'nın, İznik'den, İzmir'in, Kocaeli'nin hikâyesini bulmaktadır ziyaretçiler.



### Tematik Sergiler

Tematik sergi vitrinlerinden birinde ise bir Osmanlı dönemi "Dükkân"ı canlandırılmıştır. Burada sergilenen eserlerin yaklaşık 150 yıl öncesine ait gerçek dönem fiyatları ile sergilenmesi ziyaretçiler açısından son derece ilgi çekici olmuş, Ahi teşkilatı anlatımıyla da bu konudaki bilgi ihtiyacını karşılamaktadır.

Bir diğer sergimiz ise "Kimdir burada yatan ey yolcu! Bir bak ve Tanı!" diye çağlar öncesinden sesleniyor izleyicilerine ve Nikomedia da ölümü anlatıyor. Anasız kalan evlatların, kocasız kalan kadınların feryatları işitiliyor adeta.

### Açık Alan Teşhiri

Müzemiz bahçesinde bulunan açık alan teşhirden Kocaeli'de ortaya çıkan lahitler, mezar stelleri, heykeller, pitoslar ve Nikomedia'nın başkentlik dönemine işaret eden yapılardan geri kalan unsurlar sergilenmektedir. Günümüzde ise Kocaeli Müzesi, çeşitli kurtarma kazıları ile kentin bilinmeyenlerini aydınlatmaya

çabalayan, son yıllarda yıllık ortalama 30.000 adet eser ekspertizi yaparak müze koleksiyonunu genişletmeye uğraşan, sergileri ile 30.000 üzerindeki ziyaretçisini memnun etmeye çalışan, çocuk eğitim atölyesi ile hem çocuklara hem anne-babalara eğlenceli ve öğretici faaliyetleri ile kollarını açan, yer aldığı projeler ile kültürel hayatına önemli katkılar sağlayan hedefini hep bir adım ileriye taşıyan Kocaeli'nin parlayan yıldızlarından biri olmuştur.

### Çocuk Eğitim Atölyesi

İster okul, isterse anne-baba başvurusu ile atölyemizden faydalanmak için Müze Müdürlüğü ile görüşebilirsiniz.

### Dikkat Bu Sınıfta Müze Var!

Müzemizin 2017 yılında hayata geçirdiği "Dikkat Bu Sınıfta Müze Var" gezici bavul müze uygulaması kapsamında okul öncesi eğitim kurumları ve okullar dolaşarak "Müze" çocukların ayağına götürülmekte; kutular içerisinde objeler okullara taşınarak, ayrıca küçük arkeolojik kazılar yapılmaktadır.